[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Совет депутатов  Таштыпского  сельсовета

РЕШЕНИЕ

«29» декабря  2022 г.                             с. Таштып                                                № 115

О внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов Таштыпского сельсовета об установлении земельного  налога

на территории Таштыпского сельсовета
          В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»,  со ст. 387 – 398 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь п. 1 ст. 64 Бюджетного кодекса РФ, п. 2 ч. 1 ст. 14 Федерального Закона РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Постановлением Правительства Российской Федерации от 20 октября 2022 г. № 1874 «О мерах поддержки мобилизованных лиц»  п. 3 ч. 1 ст. 27 Устава муниципального образования Таштыпский сельсовет от 21 февраля  2006 года, Совет депутатов    Таштыпского сельсовета РЕШИЛ:
1. 1 Решение Совета депутатов Таштыпского сельсовета от 14 ноября 2019 года № 106 дополнить пунктом 2:

 «Продлить гражданам Российской Федерации, призванным в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" (далее - Указ) на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (далее - мобилизованные лица), организациям, в которых мобилизованное лицо на дату его призыва в соответствии с Указом на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации является единственным учредителем (участником) организации и одновременно осуществляет полномочия единоличного исполнительного органа (далее - организации), на период прохождения соответствующим мобилизованным лицом военной службы по мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации и до 28-го числа включительно 3-го месяца, следующего за месяцем окончания периода частичной мобилизации, объявленной в соответствии с Указом (далее - частичная мобилизация), или увольнения мобилизованного лица с военной службы по основаниям, установленным Указом, установленные законодательством о налогах и сборах, а также принятыми в 2022 году в соответствии со статьей 4 Налогового кодекса Российской Федерации (далее - Кодекс) актами Правительства Российской Федерации и высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации сроки уплаты налогов (включая авансовые платежи по налогам) (за исключением налога на доходы физических лиц, уплачиваемого в качестве налогового агента, налога на прибыль организаций, удержанного у источника выплаты дохода), сборов (за исключением государственной пошлины, сбора за пользование объектами животного мира), страховых взносов (в том числе уплачиваемых в фиксированном размере на обязательное пенсионное страхование и обязательное медицинское страхование), которые приходятся на указанный период»
2.Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике, финансам и бюджету (Г.В. Борсукова).
3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие в отношении мобилизованных лиц с 01.01.2021 года.
 Глава  Таштыпского  сельсовета                                                                   Р.Х. Салимов